MODALIDADE DE LICITAÇÃO Forma de Entrega: 

Dispensa (      ) Imediata (      ) Parcelada (  X  ) Outros (      ) 

Dispensa (  X  ) Condições de Pagamento: 

Carta Convite (      ) À Vista (      ) Parcelada (  X  ) Outros (      ) 

Valor Total: R$ 7.680,00 (Sete mil e seiscentos e oitenta reais) 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-071-2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 913103/2020 

DATA 31/03/2020 
NOME DO PRESTADOR DE SERVIÇO (OU FORNECEDOR) 

JOVELINO SILVA SAMPAIO - ME 
CNPJ/CPF 

22.853.595/0001-60 
INSC. ESTADUAL 

INSC. MUNICIPAL

[...]

BANCO – NOME E Nº AGÊNCIA Nº CONTA CORRENTE: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO COM FORNECIMENTO DE ALCOOL A 70% DE 5 LITROS. ALCOOL 70% 5000 
ML, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, CONFORME ORIENTAÇÃO DO FUNDO DE 
SAÚDE DESTA ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR: R$ 7.680,00 (Sete mil e seiscentos e oitenta reais) 
CARACTERIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO; JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU PRESTADOR DE SERVIÇO E 
JUSTIFICATIVA DO PREÇO. A Dispensa de Licitação está amparada no artigo 24 inciso II da Lei Federal 8.666/93. Os preços 
ofertados estão de acordo com os praticados nas demais praças onde atua.